
فوتبال ایران

 گودرزی: انگیزه ما مقابل 
تیم های بزرگ بیشتر است

مهدی گودرزی وینگر خیبر درباره بازی تیمش 
مقابل پرسپولیس می گوید: »مطمئن باشید انگیزه 
ما مقابل تیم های بزرگ همیشه بیشتر است و 
می خواهیم ۳ امتیاز بازی را از آن خود کنیم. قطعاً 
پرسپولیس برای بازی قاطعانه و کسب پیروزی به 
خرم آباد می آید ولی ما هم نشان دادیم که مقابل 
تیم های بزرگ انگیزه بیشتری داریم.« او درباره دو 
بازی باقی مانده تیمش این طور می گوید: »این 
موضوع در مورد تیم ما صدق نمی کند. سرمربی 
خیبر تأکید دارد باید از هر دو بازی برنده از زمین 
خارج شویم. در بازی قبل هم برای برد به زمین 
رفته بودیم ولی واقعاً گرمای هوا روی هر دو تیم تأثیر 

منفی گذاشته بود.«

 دلیل نیمکت نشینی فروزان 
مقابل تراکتور

مصیب چگینی مدیر تیم شمس آذر قزوین درباره 
نیمکت نشینی محسن فروزان که سرمربی شمس آذر 
گفته بود این تصمیم را به دلیل توجه به انضباط 
گرفته، می گوید: »فروزان در بازی تدارکاتی با یکی 
از اعضای تیم حریف درگیری لفظی داشت و هیچ 
حاشیه ای درون تمرین شمس آذر رخ نداد. تشخیص 
سرمربی این بود که امید امیری مقابل تراکتور به 
میدان برود.« او در مورد گلایه بازیکنان تیمش بابت 
پرداخت 55 درصد از قرارداد اعضای این تیم می گوید: 
»بازیکنان ما گلایه مند هستند. مدیران باشگاه قول 
دادند که دریافتی اعضای تیم تا قبل از پایان فصل 
به 75درصد برسد. شمس آذر چند سال است که 
نظم مالی دارد و به تعهدات خودش پایبند است و در 
روزهای اخیر به گونه ای برنامه ریزی می کنیم که فصل 

آینده با مشکلات مالی مواجه نشویم.«
 

 بازیکنان تراکتور همچنان 
ممنوع المصاحبه

از  بیانیه ای  انتشار  با  تبریز  تراکتور  باشگاه 
ممنوع المصاحبه شدن اعضای این تیم خبر داد. 
در این اطلاعیه آمده است: ضمن تشکر از زحمات 
اعضای تیم و کسب عنوان قهرمانی، با تصمیم هیأت 
مدیره باشگاه تراکتور، ممنوعیت مصاحبه و حضور 
در برنامه های تلویزیونی و اینترنتی برای تمامی ارکان 
باشگاه، کادرفنی و بازیکنان در راستای حفظ تمرکز 
و آرامش تیم و جلوگیری از بروز حاشیه تا پایان 

مسابقات و برگزاری جشن قهرمانی تمدید شد.
 

برنامه هوادار در گرگان
سقوط تیم فوتبال هوادار در فاصله دو هفته به پایان 
بیست  و چهارمین دوره رقابت های فوتبال لیگ برتر 
باشگاه های کشور با 21 امتیاز )حاصل چهار برد، 9 
مساوی و 15 شکست( قطعی شده و در همین حال 
قرار است که امتیاز این باشگاه از تهران به گرگان 
منتقل شود. در این بین مدیران باشگاه هوادار قصد 
ادامه همکاری با بازیکنانی دارند که از قراردادشان با این 
باشگاه باقی مانده است، البته ترجیح شان همکاری 
با بازیکنان جوان تر است که توقعات کمتری دارند. 
در این میان، بازیکنان تیم تهرانی از 30 تا 50 درصد 
مبلغ قراردادشان دریافتی داشته اند. آخرین دریافتی 
بنفش پوشان تهرانی به قبل از نوروز 1404 باز می گردد 
که از دو تا پنج درصد از مبلغ قرارداد به بازیکنان پول 
پرداخت شد. برای نمونه کریم اسلامی که بعد از بازی 
هوادار با نساجی در جمع خبرنگاران از شرایط مالی 
هوادار گلایه کرد، 38 درصد دریافتی داشته است. 

اسلامی در نیم فصل از پیکان به هوادار اضافه شد.
 

جدایی ۳ مربی از نساجی
سه مربی نساجی مازندران که پس از بازگشت 
ساکت الهامی به این تیم به عنوان دستیار او 
روی نیمکت نساجی نشستند، از این تیم جدا 
شدند. مظاهر رحیم پور )مربی بدنساز(، حسین 
سیدصالحی و اکبر صادقی مربیانی هستند که با 
رفتن ساکت الهامی از نساجی جدا شدند. گفتنی 
است رضا مهاجری دو روز پیش برای دو بازی پایانی 
نساجی در فصل بیست وچهارم لیگ برتر به عنوان 

مدیرفنی این تیم انتخاب شد.
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مدیرعامل استقلال خوزستان واکنش نشان داد

پیشنهاد ۴۰ میلیاردی به تراکتور کذب است
اتفاق عجیب در نصف جهان

بازیکنان سپاهان در آستانه اعتصاب

شجاعی: مشکلات مالی فاش نمی شد سقوط مس قطعی بود زنده روح: مجری تلویزیون قزوین اطلاعی از فوتبال ندارد

کیوان بابادی، مدیرعامل استقلال 
خوزستان در خصوص تغییر مکان 
بازی تیمش مقابل تراکتور می گوید: 
»باید بگویم هنوز توافق قطعی در 
این خصوص شکل نگرفته است. 
باشگاه استقلال خوزستان تابع 
دستور مسئولان و مقامات است. در 
ابتدا باید فدراسیون تصمیم بگیرد 
و این موضوع از حیطه اختیارات من 
خارج است. فدراسیون باید ببیند 
این کار عملی است یا خیر و سپس 
باید دستگاه های مربوطه هم اعلام 
نظر کنند.« او درباره مطرح شدن 
این بحث در فضای مجازی که باشگاه 
تراکتور حاضر است برای در اختیار 
گرفتن میزبانی بازی ۴۰ میلیارد تومان 
به آبی پوشان خوزستانی پرداخت 

کرده و یک بازیکن خود را هم به 
این تیم در فصل آینده انتقال بدهد، 
این طور می گوید: »حتماً فردی که 
چنین بحث کذبی را منتشر کرده 
مورد پیگرد قانونی قرار می دهیم و با 

وی برخورد خواهیم کرد. تراکتور به 
ما نامه زده و ما هم جواب نامه اش را 
دادیم. گفتیم تابع قوانین، مقررات و 
دستگاه های ذی صلاح هستیم. من 

تنها تصمیم گیرنده نیستم.«

در فوتبال ایران باشگاه سپاهان 
به عنوان یکی از تیم های خوش 
حساب و دارای امکانات محسوب 
می شود، اما این تیم در فصل 
بیست و چهارم لیگ برتر با وجود 
اینکه در کورس قهرمانی بود، 
اوضاع مالی اش مثل همیشه 

خوب پیش نرفت. 
به نوشته تسنیم، در حالی که 
طلایی پوشان  دریافتی  درصد 
میان 40 تا 50 درصد است، اعضای 
سپاهان قصد اعتصاب بعد از بازی 
مقابل ملوان را داشتند. مشکلات 
مالی آنقدر پررنگ بود که حتی 
بعد از چهارمین پیروزی سپاهانِ 
کارترون مقابل پرسپولیس که 
رقم خورد،  آزادی  در ورزشگاه 

در سؤالات خبرنگاران هم این 
موضوع شنیده می شد. سپاهان 
در حال حاضر دو بازی مهم پیش 
رو دارد تا بتواند رتبه دومی جدول 
لیگ برتر و کسب سهمیه پلی آف 

لیگ نخبگان آسیا 2026 را قطعی 
کند. تیم دوم ایران برای صعود به 
مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا 
باید در مرحله پلی آف به مصاف 

الدحیل قطر برود.

علی شجاعی بازیکن مس رفسنجان 
درباره اهمیت بازی با ذوب آهن 
ن  ی ما ر ندگا ما هنوز  «  : ید می گو
قطعی نشده است و روی کاغذ هنوز 
احتمال سقوط وجود دارد. ما فقط 
به یک امتیاز دیگر نیاز داریم، اما 
چون قطعی نشده، باید صد درصد 
تمرکزمان را روی بازی با ذوب آهن 
بگذاریم. برای ما این بازی حکم مرگ 
و زندگی را دارد. اصلاً نمی توانیم با 

خیال راحت بازی کنیم. اگر بخواهیم 
بازی  قطعاً  باشیم،  آسوده خاطر 
برای مان سخت خواهد شد. این 
بازی بسیار مهم است و ان شاءالله 
بعد از این دیدار بتوانیم نتیجه 
خوبی بگیریم و آن موقع بگوییم 
که ماندن مان در لیگ قطعی شده. 
اگر در بازی با ذوب آهن سه امتیاز 
بگیریم، می توانیم چند پله هم در 
جدول بالا برویم. اما فعلاً فقط باید 

روی این ماندگاری تمرکز کنیم. با 
توجه به بلاهایی که امسال سر ما 
آمد، ماندن در لیگ برای بازیکنان 
ما چیزی کم از قهرمانی ندارد.« او 
در خصوص مشکلات مالی عجیب 
این فصل مس رفسنجان می گوید: 
»فکر می کنم اگر آن صحبت ها بعد 
از بازی با ملوان انجام نمی شد، شاید 
سقوط مس رفسنجان الان مسجل 
شده بود. بازیکنان پای کار آمدند، 
مسائل را شفاف کردند و گفتند چه 
اتفاقاتی برای تیم مان افتاده؛ از 
ترانسفر بازیکن با اتوبوس گرفته 
تا سایر مسائل. بعد از آن، مدیران 
اصلی شرکت مس وارد میدان شدند 
و نتایج را هم دیدند. ما با 10نفر 
مقابل نساجی، که یک بازی شش 
امتیازی بود، مساوی گرفتیم و همان 
مساوی الان ما را جلو انداخته. به 
خاطر بازی رودررو، حتی اگر هم امتیاز 
شویم، باز هم ما می مانیم. بعد از 
صحبت ها، مدیرعاملی که علاقه ای 
به تیم نداشت، کنار رفت و شرایط 

بهتر شد.«

احمد زنده روح بازیکن شمس آذر 
درباره دو بازی باقی مانده تیمش 
در لیگ برتر می گوید: »قطعاً این 
دو بازی باقی مانده اگرچه از نظر 
جدول شاید تأثیر زیادی نداشته 
باشد و نهایتاً یکی دو پله جابه جایی 
داشته باشیم، اما اهمیت زیادی 
دارد. اولویت اول این بود که تیم 
در لیگ حفظ شود که خدا را شکر 
این اتفاق افتاد. حالا این دو بازی 

می تواند ویترینی برای بازیکنان 
تیم ما باشد، بویژه بازیکنان جوان 
و مستعد تا عملکردشان را نشان 
دهند. امیدوارم بتوانیم در این دو 
مسابقه، هم خوب بازی کنیم و هم 
نتیجه بگیریم تا همه اعضای تیم 
از آن نفع ببرند.« او در واکنش به 
صحبت و انتقادهای مجری تلویزیون 
قزوین نسبت به بازیکنان این تیم 
که مدعی شده بود آنها ظاهراً برای 

سلامتی بدنشان بازی می کنند، 
اینطور می گوید: »واقعیت این است 
که نباید جواب هر کسی را داد، 
اما برخی افراد هم نباید خیلی 
چیزها را فراموش کنند. همان طور 
که گفتم، این بچه ها در شرایطی 
سخت آمدند، زحمت کشیدند و 
تیم را نگه داشتند. به نظرم آن 
دوستی که صحبت کرده بود، اصلاً 
اطلاعی از فوتبال ندارد. اگر اطلاعات 
داشت، متوجه می شد این تیم 
چگونه مقابل سپاهان، پرسپولیس 
و استقلال بازی کرد. احتمالاً اصلاً آن 
بازی ها را ندیده. واقعاً متأسفم؛ نه 
فقط برای او، بلکه برای تمام کسانی 
که زحمات این تیم را نادیده گرفتند. 
هیچ کس جز مجموعه خودمان فکر 
نمی کرد این تیم در لیگ برتر بماند. 
خدا را شکر ما وجدان راحتی داریم 
و سرمان بالاست که توانستیم این 
کار را انجام بدهیم. این ماندن را هم 
تقدیم می کنیم به هواداران واقعی 
شمس آذر؛ نه آنهایی که فقط دنبال 

مسائل حاشیه ای هستند.«

رسول کربکندی پیشکسوت اصفهانی 
فوتبال کشورمان درباره ناکامی سپاهان 
از رسیدن به جام قهرمانی می گوید: 
»سپاهان تمامی فاکتور های قهرمانی را دارد. 
اینکه قهرمان نمی شود باید کالبدشکافی 
شود. هر تیمی از داوری و رأی های متناقض 
کمیته های فدراسیون آسیب می بیند و 
حتی برای کل جامعه هم قابل پذیرش 
نیست، اما نباید به آنها توجه کرد و به 
نظرم سپاهان خودش را به حاشیه برد. 
با تصور اینکه می خواهند پرسپولیس را 
قهرمان کنند با این تیم در فضای مجازی 

درگیر شدند، همان  باعث شد تا در ۵ 
بازی از ۶ بازی به تساوی برسند. همان 
زمان قهرمانی را از دست دادند، چون 
از تراکتور فاصله گرفتند.« او با اشاره به 
قهرمانی تراکتور اینطور می گوید: »البته 
تراکتور لیاقت قهرمانی داشت ولی سپاهان 
تیم تر بود و سابقه و شخصیت قهرمانی 
داشت. عملکرد سپاهان به تراکتور فرصت 
قهرمانی داد. ورود روابط عمومی باشگاه 
و آن جوی که در فضای مجازی در مقابله 
با پرسپولیس درست شد، به تراکتور 
فرصت داد تا امتیازات را جمع کند و 

قهرمان شود. بازیکنان و کادرفنی پشت جو 
مقابله با پرسپولیس پنهان شدند. دیگر 
کسی به مربی و بازیکنان سپاهان انتقاد 
نمی کرد. آن جو خیلی به سپاهان لطمه 
زد و تساوی های پیاپی باعث عقب افتادن 
از تراکتور شد. با شکست خانگی مقابل 
گل گهر، سهمیه لیگ نخبگان آسیا در خطر 
است و به نظرم عدم تفکر حرفه ای بین 
بازیکنان باعث یکسری مشکلات می شود. 
از فوتبال حرفه ای فقط پول حرفه ای را یاد 
گرفتیم و به بلوغ فکری کامل نرسیده ایم. 
البته در این اواخر مسائل غیراخلاقی مزید 

بر علت در عدم قهرمانی سپاهان در فوتبال 
غیرحرفه ای ما شد.« کربکندی درباره اینکه 
مسائل مالی و صحبت های برخی بازیکنان 
در مورد مسائل مالی چقدر جلوی قهرمانی 
را گرفت، اینطور می گوید: »تا سال گذشته، 
پرداخت مطالبات بازیکنان به صورت 
منظم جریان داشته و این فصل که چنین 
مسأله ای رخ نداده، کاپیتان و دروازه بان 
تیم مقابل رسانه ها در موردش صحبت 
می کنند. همه می گویند درون خانوادگی 
است، اگر درون خانوادگی است نباید ابراز 

» . شود

کربکندی: چرا مسائل درون خانوادگی به بیرون درز کرد

توهم تقدیم جام به پرسپولیس، قهرمانی سپاهان را گرفت 
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هفته بیست و نهم
پنجشنبه 18 اردیبهشت

19:30  ................. فولاد  - استقلال خوزستان    
استقلال  -  چادرملو اردکان   .................  19:30
19:30  ................. ذوب آهن - مس رفسنجان   
19:30  ........................ گل گهر - شمس آذر   
19:30  ................ خیبر خرم آباد - پرسپولیس   
19:30  .................... آلومینیوم اراک -  ملوان   
19:30  ................. تراکتور -  نساجی مازندران   
19:30  ........................... هوادار -  سپاهان   

برنامه لیگ برتر

رقابت های لیگ آزادگان به سه 
هفته پایانی اش رسیده و فقط 
تکلیف یک تیم)شهرداری آستارا( 
از پنج تیم مشخص شده است.
مربیان فوتبال بر این باورند 
که در نیم فصل دوم دروازه ها 
سخت تر  ن  زد گل  و  چکتر  کو
می شود چرا که 5-4 تیم برای 
قهرمانی و همین تعداد تیم برای 
بقا تلاش می کنند. در این مطلب 
قصد نداریم بازی های باقی مانده 
تیم های مدعی صعود یا در حال 
سقوط را مورد بررسی قرار دهیم 
بلکه به عملکرد 18 تیم حاضر در 
نیم فصل دوم اشاره می کنیم. 
نگاهی مختصر به جدول بیانگر 
خیلی از مسائل و دلیل قرار 
گرفتن آنها در جدول واقعی لیگ 

یک است.
امروز اگر آریو اسلامشهر را در 
جمع مدعیان می بینیم به دلیل 
امتیازهای باارزشی بوده که در 
14 بازی نیم فصل دوم به دست 
و  امتیاز   28 کسب  آورده اند. 
میانگین دو امتیاز برای هر بازی 
بسیار خوب و قابل دفاع است. 
شاگردان بیاتلو اگر در دو بازی آخر 
همان روندشان را ادامه می دادند 
الان در جایگاه دوم قرار داشتند.
فجرسپاسی که با پیروز قربانی 

مدعی قهرمانی و صعود به لیگ 
برتر است، در 14 بازی 27 امتیاز 
به  باتوجه  و  آورده  دست  به 
اندوخته خوب شان در نیم فصل 
اول با اقتدار در صدر ایستاده اند. 
آنها اگر همین هفته سه امتیاز را 
از نفت مسجدسلیمان بگیرند، 

صعودشان قطعی می شود.
دو تیم مدعی پیکان و صنعت 
نفت هم با توجه به امتیازهای 
خوبی که در نیم فصل اول به 
دست آوردند و از مدعیان جدی 
صعود هم هستند، در رده سوم و 
چهارم این جدول ایستاده اند. 
سیروس دین محمدی و فراز 
کمالوند شاید امروز حسرت 
امتیازهای از دست رفته را در 

چند بازی می خورند.
اما تیم شگفتی ساز این جدول 
که عملکرد فوق العاده ای در 
نیروی  داشته  دوم  نیم فصل 
انتخاب  با  که  بوده  زمینی 
فرشاد پیوس به عنوان سرمربی 
از سوی باشگاه در رده پنجم 
ایستاده است. نیروی زمینی با 
پیوس خیلی سخت امتیاز از 
دست می دهد. آنها از 17 بازی 
امتیاز   10 فقط  اول  نیم فصل 
داشتند و از 14 بازی نیم فصل 
دوم 21 امتیاز گرفته اند. نکته 
مهم دیگر اینکه تیم فرشاد 
فوتبال هجومی را ارائه می دهد. 
آنها در حالی 21 امتیاز به دست 
آورده اند که تیم مدعی سایپا و 

البته مس شهربابک هم همین 
تعداد امتیاز را کسب کرده اند.

در میان تیم های انتهای جدول 
هم داماش گیلان نسبت به 
کرده  کار  اول خوب  نیم فصل 
ط  سقو خطر  ز  هنو چه  گر ا
نفت   . می کند س  حسا ا ا  ر
مسجدسلیمان اما خیلی خوب 
کار نکرده و همه امیدش به سه 
بازی آخرش است. شهرراز هم 
پس از تغییراتی که روی نیمکت 

داشت تا اینجای لیگ از 14 بازی 
امتیاز   10 فقط  دوم  نیم فصل 
به دست آورده و آنها هم یکی 
به دست  از تیم های فانوس 
هستند. شهرداری آستارا هم بعد 
از 7 گلی که از تیم پالایش نفت 
بندرعباس دریافت کرده و از سوی 
کمیته انضباطی به دلیل بازی 
نکردن عمدی به لیگ پایین تر 
سقوط کردند، فقط سه امتیاز 

به دست آورده اند.

جدول امتیازی نیم فصل دوم لیگ یک

صدرنشینی آریو، شاهکار پیوس با نیروی زمینی

تیم تیم 
شگفتی ساز شگفتی ساز 
این جدول این جدول 
که عملکرد که عملکرد 

فوق العاده ای فوق العاده ای 
در نیم فصل در نیم فصل 

دوم داشته دوم داشته 
نیروی زمینی نیروی زمینی 

بوده که بوده که 
با انتخاب با انتخاب 

فرشاد پیوس فرشاد پیوس 
به عنوان به عنوان 

سرمربی از سرمربی از 
سوی باشگاه سوی باشگاه 
در رده پنجم در رده پنجم 

ایستاده ایستاده 
استاست

گزارش یک

امتیاز نیم فصل دوم تیم ردیف

28 آریو اسلامشهر 1

27 فجرسپاسی 2

2۴ پیکان ۳

22 صنعت نفت آبادان ۴

21 نیروی زمینی 5

21 سایپا 6

21 مس شهربابک 7

19 شهرداری نوشهر 8

19 پالایش نفت بندرعباس 9

18 مس کرمان 1۰

2۰ پارس جنوبی جم 11

16 بعثت کرمانشاه 12

15 نفت و گاز گچساران 1۳

16 مس سونگون 1۴

15 داماش گیلان 15

12 ن.مسجدسلیمان 16

1۰ شهرراز شیراز 17

۳ شهرداری آستارا 18


